
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МБОУ «ВЕРХНЕ-НОЙБЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1»)  

(МБОУ «Верхне-Нойберская СШ №1») 

 

ПРИКАЗ 

 
 с. Верхний Нойбер 

 

13.09.2023г.                                                                                                                   №                                         

 

 

 О проведении Всероссийской олимпиады 

 школьников в 2023-2024 году 

 

             В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

года № 678 (далее —Порядок), приказом Министерства о6разования и науки Чеченской 

Республики от 31.08.2022г. за №1207п «О проведении Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году в Чеченской Республике», приказом МУ «Управление образования 

Гудермесского муниципального района» от 12.09.2023г. за №151 «О проведении 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 году»,  в целях создания необходимых 

условий для выявления и поддержки одарённых детей, выявления творческих способностей 

обучающихся,  развития их интереса  к научной деятельности, создания необходимых условий 

для поддержки одарённых детей   

 

                                                              ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1.Провести Всероссийскую олимпиаду школьников в 2023/2024 учебном году в МБОУ 

«Верхне-Нойберская СШ №1» по 12 предметам: 

   - по 12 общеобразовательным предметам (чеченскому языку, чеченской литературе, 

русскому языку, литературе, истории, обществознанию, английскому языку, географии, 

физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусству (МХК) 

и технологии) для обучающихся 5-11 классов и для обучающихся 4-ых классов —русский 

язык и математику;  

  - по 6 общеобразовательным предметам в рамках соглашения с образовательным фондом 

«Талант и успех». 

 

             2.Провести Всероссийскую олимпиаду школьников (далее – Олимпиада) в два 

этапа: 

1) 1-й школьный этап – с 18сентября по 26 октября 2023 года; 

2) 2-й муниципальный этап – с 07ноября по 14декабря 2023 года. 

    3.Утвердить: 

    3.1. График проведения Олимпиады согласно приложению №1; 

    3.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению Олимпиады 

(далее – Оргкомитет Олимпиады) согласно приложению №2; 

    3.3. Состав школьной предметно-методической комиссии согласно приложению №3; 

    3.4. Организационно-технологическую модель проведения школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Верхне-

Нойберская СШ №1» в 2023/2024 учебном году согласно приложению №4. 

    



 

 4.Оргкомитету: 

4.1.  Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком 

проведения Олимпиады; 

4.2. Обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований при 

организации и проведении соревновательных туров на школьном этапе в условиях 

распространения новой короновирусной инфекции (С0VID-19) в соответствии с 

рекомендациями Роспотребнадзора; 

4.3. Обеспечить возможность участия каждого желающего обучающегося организации 

в школьном этапе Олимпиады, в том числе создание специальных условий для участников 

Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности 

психофизического развития; 

4.4. Назначить ответственных за организацию и проведение школьного этапа 

Всероссийской Олимпиады школьников; 

4.5. Сформировать жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, по которому проводится; 

4.6. Направить в адрес управления образования копию приказа с данными 

ответственного лица за проведение школьного этапа: 

4.7. Обеспечить тиражирование заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады 

по предметам, конфиденциальность данной информации;  

4.8. Обеспечить достоверность представления результатов участников школьного 

этапа Олимпиады в формате, установленном в соответствии с Положением о 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников; 

4.9. Обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий школьного этапа 

Олимпиады; 

4.10. Обеспечить освобождение в установленном порядке МБОУ «Верхне-Нойберская 

СШ №1» участников школьного, муниципального и регионального этапов Олимпиады в 

формате, установленном в соответствии с Положением о региональном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников; 

4.11. Обеспечить организованную явку команд учащихся на каждую п предметную 

Олимпиаду согласно графику, транспортом образовательной организации, под 

руководством лиц, назначенных приказами и отвечающих за жизнь, здоровье и 

безопасность членов команд в пути следования к месту проведения предметных олимпиад; 

4.12. Предоставить отчеты по итогам школьного этапа Олимпиады, списки на участие 

команд в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников до ноября 2023 

года по установленной форме; 

4.13. Утвердить и опубликовать на официальных сайтах общеобразовательных 

учреждений в сети «Интернет» результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, по которому проводится Олимпиада; 

4.14. Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия 

школьников в школьном этапе Олимпиады; 

4.15. Провести награждение победителей и призёров школьного этапа олимпиады 

дипломами в соответствии с локальными актами общеобразовательных учреждений; 

4.16. Представить в МУ «Управление образования Гудермесского муниципального 

района» аналитические отчёты о результатах школьного этапа Олимпиады согласно 

приложению: заявку на участие победителей в муниципальном этапе Олимпиады, данные 

о педагогических работниках, подготовивших победителей и призёров Олимпиады по 

каждому предмету отдельно. 

5.Назначить учителя заместителя по ИКТ Эскиева Ю.У. ответственным за получение 

пакетов с олимпиадными заданиями, принятие мер по обеспечению конфиденциальности 

при тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий. 



6.Председателям предметных жюри представить аналитические  отчёты по итогам 

школьного этапа Олимпиады, списки на участие команд в муниципальном этапе в 

Оргкомитет до 5 ноября по прилагаемой форме, при этом соблюдать квоту при 

формировании команд, направляемых на муниципальный этап в соответствии Положения 

о  региональной олимпиаде школьников, утверждённого приказом Министерства 

образования и науки Чеченской Республики «Об утверждении организационно-

технологической модели проведения школьного и  муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников в Чеченской Республике в 2023-2024 учебном году» от 

31.08.2022г. №1207п. 

 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                                                                  М.Б. Давлетмурзаева 

 
 


		2023-11-01T11:19:02+0300
	Давлетмурзаева Марьям Баудиновна




